
  

 

 

Pravidla pro proplácení cestovních nákladů a 
startovného pro závody a akce OB 2019 

Od 1. 1. 2019 se mění pravidla toho, co hradí oddíl a co hradí závodník. 
V případě nedostatku finančních prostředků, může být proplácení startovného a příspěvku na 
dopravu operativně změněno výborem oddílu. Taková změna bude v předstihu oznámena. 

Startovné 
Nově bude oddíl hradit startovné za závodníky (viz. definice) ve věku do 18 let (viz. definice), na všech 
závodech započítávaných do žebříčků, na kterých má závodník právo startu (viz. definice). Proplácí se 
pouze základní startovné (v prvním termínu) a to pouze závodníkům, kteří se závodu opravdu 
zúčastní a platí startovné. 

Příspěvek na dopravu 
Nově budou přispívat na dopravu na závody a akce všichni závodníci bez rozdílu věku, tedy i závodníci 
do 18 let. Příspěvek na dopravu se řídí dle níže uvedených pravidel. 

 

Závody JO, ŽA, ŽB, MaV ČR jednotlivců, štafet a družstev, 
soustředění LTP 

 cestovné za jednu osobu je stanoveno výpočtem dle vzorce počet kilometrů dle rozpisu krát 
sazba 0,80 Kč, to celé zaokrouhleno na celé Kč nahoru 

 informace o částce cestovného bude zasílána spolu s rozpisem obsazení aut 
 cestovné se platí přímo řidiči 

 cestovní příkazy se nebudou vyplňovat 
 osoby, které opakovaně bezdůvodně nevyužijí dopravu, nebo za ni nezaplatí, budou 

z organizované dopravy vyloučeny, až do doby, než výbor oddílu schválí jejich opětovné 
zařazení 

 

Akce SC OB JO, TSM JO a reprezentačního výběru ČR 
 řidič vyplní cestovní příkaz dle skutečně najetých km 
 sazba 3,50 Kč/km 

 při využití hromadné dopravy jsou propláceny cestovní náklady (2. třída) na základě předání 
řádně vyplněného a podepsaného cestovního příkazu včetně jízdenek a dalších dokladů o 
zaplacení, které mají všechny náležitosti účetního dokladu. Toto platí pouze na akce 
pořádané na území ČR 

 účast, resp. příspěvek na dopravu musí být předem odsouhlasena výborem oddílu 
 

Schůze složek ČSOS, kam jsou členové oddílu delegováni, nebo zde 
zastávají odbornou funkci, a na odborná školení OB a jejich 
ekvivalent 

 řidič vyplní cestovní příkaz dle skutečně najetých km 
 sazba 2,00 Kč/km 



  

 

 

 účast, resp. příspěvek na dopravu musí být předem odsouhlasena výborem oddílu 

 
Další pravidla  
1) Při tvorbě složení aut pro dopravu platí maximální využití kapacity použitých vozidel. 
2) V případě, že přihlášený nemůže jet, ohlásí toto nejpozději do 14 hodin předcházejícího dne, aby 

bylo možné upravit složení aut. 
3) Obsazování vozidel jedoucích na závody JO, ŽA, ŽB, MaV ČR jednotlivců, štafet a družstev, a 

soustředění se provádí takto: 

 vozidla se obsazují vždy 5 závodníky – pokud řidič nemůže vzít z nějakého důvodu další 
závodníky, musí na to upozornit v předstihu nejméně dvou dnů před jízdou osobu pověřenou 
skládáním osádek vozidel (K. Kovář). 

 pokud na poslední vozidlo připadá méně závodníků, je vytížení, pokud možno rovnoměrně 
rozděleno mezi všechna vozidla. 

4) Vzdálenosti pro účtování dopravy jsou počítány z Teplic. Výjimkou jsou účasti na závodech 
v rámci soustředění, nebo jízdy z místa ubytování poblíž místa závodu – zde se vzdálenost určí dle 
skutečnosti. 

5) Pokud vozidlo vyjíždí, nebo se vrací z/do jiné lokality než Teplice, bude jízda vyúčtována dle 
skutečnosti. Pokud je však počet km z jiného místa vyšší než jízda z Teplic, vyúčtuje se počet km 
z Teplic. 

6) Při vícedenních závodech či akcích, při kterých je vhodnější (logické) přespávat v blízkosti 
závodu/akce, je účastníkům poskytován příspěvek na ubytování ve skutečné výši, max. však do 
výše 200 Kč/noc. Okruh osob, kterým je ubytování propláceno se řídí dle následujících pravidel: 
a. Účastníci závodů JO, ŽA, ŽB, M ČR jednotlivců, štafet a družstev do 18 let. 
b. Všem účastníkům schůzí a odborných školení ČSOS. Účast na odborném školení musí být 

předem schválena výborem oddílu. 
c. Účastníci soustředění juniorské reprezentace ČR, reprezentace dorostu ČR, SC OB JO a TSM 

JO, zařazených do těchto výběrů. 
d. Děti do 18 let, které se účastní soustředění, která pořádá náš oddíl. 

 
Definice: 
Závodník nebo účastník akce: registrovaný člen našeho oddílu, který nemá žádné nedoplatky vůči 
oddílu, a který se aktivně zúčastňuje daného závodu (jako závodník), akce SC OB JO, nebo TSM JO 
pod hlavičkou našeho oddílu. 
Do 18 let: do konce kalendářního roku, ve kterém dosáhne věku 18 let. 
Právo startu: držitel licence A závody ŽA, JO; držitel licence B závody ŽB, JO; držitel licence C závody 
JO; všichni štafety JO.    
Rozhodnutí řidiče o přepravě menšího počtu závodníků – typické důvody: 
 - vozidlo nejede či nekončí v Teplicích, 
 - přepravuje též jiné osoby (rodinné příslušníky), které na závodech nestartují. 
Počet dní při vícedenních akcích se počítá podle počtu noclehů. 
 
V Teplicích 16. 1. 2019 
 
 


